
     Veřejná zakázka: 

 „Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy 
- 

výběr poskytovatele služeb TDS a BOZP“  

 

1 

Příloha č. 1:  

CHARAKTERISTIKA PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Zadavatel: Obec Hřibojedy 

se sídlem:    Hřibojedy 60, 544 56 Hřibojedy  

IČ:     00581011 

zastoupen:    Mgr. Ing. Milošem Dohnálkem, LL. M., starostou obce 

tel.:    +420 603 220 949 

e-mail:    starosta@hribojedy.cz 

 
Zadavatel níže specifikuje předmět plnění této veřejné zakázky, kterým je komplexní zajištění 
služeb, činností a výkonů funkce: 

a) Technického dozoru stavebníka (dále jen „TDS“) - zahrnující odbornou a 
kvalifikovanou technickou pomoc při zajištění technického dozoru stavebníka v rámci 
realizace investiční akce – projektu „ROZŠÍŘENÍ VODOVODNÍ INFRASTRUKTURY V OBCI 
HŘIBOJEDY“, a to včetně všech souvisejících činností nezbytných pro řádnou přípravu, 
průběh a dokončení stavby, pro dodržení rozpočtových nákladů stavby a 
předpokládaných termínů její realizace a k předání a převzetí díla,  
a zároveň 

b) Koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen 
„Koordinátor BOZP“) - zahrnující odbornou a kvalifikovanou technickou pomoc při 
zajištění koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi v rámci 
realizace investiční akce – projektu „ROZŠÍŘENÍ VODOVODNÍ INFRASTRUKTURY V OBCI 
HŘIBOJEDY“, včetně všech souvisejících činností nezbytných pro řádný průběh 
(bezpečnost a ochranu zdraví při práci) při přípravě, průběhu a dokončení stavby. 
 

A) Technický dozor stavebníka 

Činnosti, služby a výkon funkce TDS zahrnuje zejména následující úkony:  
 uskutečnění výkonu technického dozoru stavebníka v rámci dotčené stavby (investiční 

akce) „ROZŠÍŘENÍ VODOVODNÍ INFRASTRUKTURY V OBCI HŘIBOJEDY“; 
 seznámení se s podklady, dle kterých se připravuje realizace stavby, tj. především 

s projektovou dokumentací, smlouvami s účastníky výstavby díla a stavebním 
povolením; 

 součinnost při přípravě realizace stavby – spolupráce při plnění povinností uložených 
objednali ve stavebním povolení v souvislosti se zahájením stavby; 

 kompletaci dokladů pro předání a převzetí staveniště a zabezpečení zápisů do 
stavebního deníku; 

 protokolární odevzdání směrového a výškového vytyčení stavby; 
 účast na kontrolním zaměření terénu zhotovitelem stavby před zahájením prací; 
 dodržení podmínek stavebního povolení a opatření státního stavebního dohledu po 

dobu realizace výstavby; 
 



     Veřejná zakázka: 

 „Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy 
- 

výběr poskytovatele služeb TDS a BOZP“  

 

2 

 organizace a vedení pravidelných kontrolních dnů stavby, vypracování zápisů o nich a 
plnění úkolů na nich převzatých; 

 účast na jednání orgánů stavebníka; 
 kontrolu souladu prováděných prací s projektovou dokumentací; 
 systematické doplňování dokumentace, podle které se stavba realizuje a evidence 

dokumentace dokončených částí stavby včetně pořizování digitální fotodokumentace; 
 projednání dodatků a změn projektu, které nezvyšují náklady stavebního objektu nebo 

provozního souboru, neprodlužují lhůtu výstavby a nezhoršují parametry stavby; 
ostatní dodatky a změny předkládat s vlastním vyjádřením stavebníkovi; 

 spolupráci s projektantem vykonávajícím autorský dozor; 
 spolupráci se zhotovitelem projektové dokumentace a zhotoviteli stavby při provádění 

nebo navrhování opatření k odstranění případných vad dokumentace; 
 průběžnou kontrolu předávaných podkladů pro dokumentaci skutečného provedení 

stavby, zvláště u technického vybavení a jiných konstrukcí, které se stanou 
nepřístupnými po jejich zakrytí; 

 dodržování podmínek stavebního povolení a opatření státního stavebního dohledu po 
dobu realizace stavby, posuzování dopadu změn stavby v průběhu její realizace na 
vydaná rozhodnutí orgánů státní správy, vypracování návrhů na opatření a případné 
zpracování žádosti o změny stavby před jejím dokončením, podání této žádosti dle 
dispozic stavebníka, obstarání příslušných  povolení v právní moci a s tím související 
veřejnoprávní projednání změn projektové dokumentace připojované k žádosti o 
změnu stavby; zastupování stavebníka ve stavebním řízení a jednáních s odpovědnými 
pracovníky příslušného úřadu, případné doplnění podkladů a dokladů k žádosti podle 
dodatečných požadavků příslušného stavebního úřadu; účast na jednání spojených 
s místním šetřením případně obstarání doplněných podkladů a dokladů podle 
dodatečných požadavků stavebního úřadu; 

 kontrolu věcné správnosti soupisů provedených prací, průběžné informování 
stavebníka (zástupce stavebníka) o všech závažných okolnostech, a to bez zbytečného 
odkladu; 

 kontrolu dodržování nákladů stavby a upozornění stavebníka na možné odchylky od 
dohodnuté ceny díla a platebního kalendáře, posouzení stavu a předání písemného 
odborného stanoviska s návrhem na rozhodnutí stavebníkovi; 

 kontrolu věcné a cenové správnosti a úplnosti oceňování podkladů a faktur, jejich 
soulad s podmínkami uvedenými ve smlouvách a jejich předkládání k úhradě 
stavebníkovi; 

 kontrolu správnosti položek při postupné fakturaci v průběhu provádění stavby; 
 kontrolu těch částí dodávek, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou 

nepřístupnými a zapsání výsledku kontroly do stavebního deníku; 
 koordinaci prací s přímými zhotoviteli objednatele a v souladu se smlouvami odevzdání 

připravených prací dalším zhotovitelům stavby na navazující činnosti; 
 koordinaci realizace stavby se stavbami jiných investorů v dotčených územích, a pokud 

jde o přípojky s vlastníky stávajících staveb; 
 kontrolu dodržování standardů materiálů dodávaných zhotovitelem dle projektové 

dokumentace pro provádění stavby; 



     Veřejná zakázka: 

 „Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy 
- 

výběr poskytovatele služeb TDS a BOZP“  

 

3 

 kontrolu dodržování technologických postupů, předepsaných výrobci materiálů a 
výrobků použitých při realizaci díla; 

 kontrolu předepsaných zkoušek materiálů, konstrukcí a prací prováděných zhotoviteli 
stavby a účast na nich, kontrolu jejich výsledků, sledování a kontrolu kvality 
prováděných dodávek a prací, vyžadování dokladů, které potvrzují kvalitu prováděných 
prací a dodávek (certifikáty, atesty, prohlášení o shodě, protokoly o požární 
bezpečnosti zabudovaných prvků, o plnění požadavků na nešíření hluku ve 
zhotovovaných konstrukcích, o dodržování parametrů ochrany životního prostředí, o 
dodržování bezpečnostních předpisů apod.); 

 sledování vedení stavebních a montážních deníků v souladu s podmínkami uvedenými 
v příslušných smlouvách, uplatňování námětů směřujících k zhospodárnění budoucího 
provozu (užívání) dotčené stavby (min. dle vyhl. č. 499/2006 Sb., přílohy č. 5); 

 hlášení archeologických nálezů; 
 spolupráce s pracovníky zhotovitelů při vykonávání opatření na odvrácení nebo 

omezení škod při ohrožení stavby živelnými událostmi; 
 kontrolu postupu prací dle časového plánu stavby a obchodních smluv a upozornění 

stavebníka na nedodržení termínů; přípravu podkladů pro uplatnění sankcí 
stavebníkem vůči zhotoviteli; 

 kontrolu řádného uskladnění materiálů, strojů a konstrukcí; 
 přípravu podkladů pro závěrečné vyhodnocení stavby, spolupráci při závěrečném 

vyúčtování stavby; 
 přípravu a kontrolu podkladů pro odevzdání a převzetí stavby či jejích částí, účast na 

přejímkách, účast na zkušebním provozu jednotlivých částí stavby účast, účast na 
kolaudačním řízení; 

 kontrolu dokladů, které předloží zhotovitel k odevzdání a převzetí dokončené stavby; 
 kontrolu odstraňování vad a nedodělků zjištěných při přebírání stavebních prací a 

dodávek v dohodnutých termínech; 
 kontrolu vyklizení staveniště zhotovitelem stavby; 
 kompletaci podkladů a dokladů nezbytných pro kolaudační řízení, ověření jejich 

úplnosti dle podmínek stavebního povolení a požadavků stavebního úřadu, 
vypracování a podání návrhu na vydání kolaudačního rozhodnutí, účast na 
kolaudačním řízení, obstarání kolaudačních povolení, zajištění opatření spojených 
s vydáním kolaudačních rozhodnutí, obstarání právní moci kolaudačního rozhodnutí, 
kontrolu nebo splnění podmínek kolaudačního rozhodnutí majících původ v činnostech 
zhotovitele; 

 zabezpečení spolupráce s odpovědnými geodety (vyhláška č. 200/1994 Sb.); 
 pravidelné kontroly a vyhodnocování přijatých opatření zhotovitele k zajištění ochrany 

životního prostředí; 
 zajištění přehledné fotodokumentace průběhu díla a její předání stavebníkovi; 
 řízení procesu uplatňování záručních vad a reklamaci v prvním roce po převzetí díla 

 
 
 
 
 



     Veřejná zakázka: 

 „Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy 
- 

výběr poskytovatele služeb TDS a BOZP“  

 

4 

B) Koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

Činnosti, služby a výkon funkce Koordinátora BOZP zahrnuje zejména následující úkony:  

 uskutečnění výkonu koordinace v rámci zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi (dále také jako „BOZP“) v rámci dotčené stavby (investiční akce) 
„ROZŠÍŘENÍ VODOVODNÍ INFRASTRUKTURY V OBCI HŘIBOJEDY“; 

 uskutečnění výkonu činnosti Koordinátora BOZP v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., 
v platném znění (tj. zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci), nařízením vlády č. 591/2006 Sb., v platném znění (tj. nařízení vlády o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích), 
jakož i dalších souvisejících právních předpisů; 

 vypracování „Plánu BOZP“ pro dotčenou stavbu, a to do 14 dnů od podpisu smlouvy a 
předání projektové dokumentace zadavatelem; 

 na základě pokynu zadavatele provedení oznámení o zahájení stavby oblastnímu 
inspektorátu bezpečnosti práce příslušnému dle místa staveniště, které je nezbytné 
provést nejpozději 8 dnů před předáním staveniště zhotoviteli stavby (v 
případě podstatných změn údajů obsažených v oznámení o zahájení stavby, provede 
koordinátor BOZP jejich aktualizaci); 

 provádění koordinace za účelem spolupráce zhotovitelů nebo osob jimi pověřených při 
přijímání opatření k zajištění BOZP s cílem chránit zdraví fyzických osob, zabraňovat 
pracovním úrazům a předcházet vzniku nemocí z povolání; 

 zajištění potřebné spolupráce a vzájemné informovanosti všech osob zúčastněných na 
investiční akci a upozorňování stavebníka na předvídatelné problémy v rámci 
koordinace BOZP a podávání návrhů a doporučení k dosažení včasného přijetí nutných 
rozhodnutí či opatření v oblasti BOZP v rámci realizace investiční akce; 

 na základě získaných informací o osobách, které budou vykonávat pracovní činnosti na 
stavbě, a všech osob zhotovitelů stavby, bude koordinátor BOZP poskytovat potřebnou 
součinnost v oblasti dodržování BOZP a v plánu BOZP zaváže zhotovitele po celou dobu 
realizace stavby dodržovat požadavky BOZP v plánu stanovené; 

 v průběhu realizace stavby bude Koordinátor BOZP provádět kontrolní prohlídky se 
zaměřením na zjišťování, zda jsou dodržovány požadavky BOZP, včetně upozorňování 
na zjištěné nedostatky a upozornění příslušného zhotovitele stavby, aby bez 
zbytečného odkladu sjednal nápravu, kdy koordinátor BOZP k tomuto navrhne 
přiměřená opatření a termíny k odstranění nedostatků; nedojde-li k nápravě 
nedostatků v rámci dodržování požadavků BOZP ani po opakované výzvě, oznámí 
takovou skutečnost koordinátor BOZP neprodleně stavebníkovi a v případě 
bezprostředního ohrožení zdraví a života dá pokyn k přerušení prací; 

 koordinaci spolupráce zhotovitelů nebo osob pověřených při přijímání opatření 
k zajištění BOZP se zřetelem na povahu prací a dohled nad dodržováním zásad 
prevence rizik při činnostech prováděných na staveništi (pracovišti) současně; 

 kontrolu zabezpečení obvodu staveniště, včetně vjezdů a vstupů na staveniště za 
účelem zamezení vstupu nepovolaným osobám; 

 účast na kontrolních dnech v rámci provádění díla; 
 informování zhotovitelů díla o bezpečnostních a zdravotních rizicích, která vznikla na 

staveništi během postupu prací; 



     Veřejná zakázka: 

 „Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy 
- 

výběr poskytovatele služeb TDS a BOZP“  

 

5 

 kontrola dodržování veškerých předpisů na úseku BOZP při provádění díla, kontrola 
dodržování podmínek Plánu BOZP pro danou stavbu; 

 dle potřeby aktualizace Plánu BOZP a prokazatelné seznamování všech odpovědných 
pracovníků s těmito změnami na kontrolních dnech; 

 pořizování fotodokumentace o zjištěných závadách a vedení písemné evidence 
veškerých nedostatků; 

 okamžité informování všech dotčených dodavatelů o bezpečnostních a zdravotních 
rizicích, která vznikla na staveništi během postupu prací; 

 upozorňování zhotovitelů na nedostatky v uplatňování požadavků na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci zjištěné na pracovišti převzatém zhotovitelem a vyžadování 
zjevní nápravy; 

 oznamování uvedených nedostatků stavebníkovi, nebyla-li dodavatelem neprodleně 
přijata opatření ke zjednání nápravy; 

 podávání podnětů a doporučení technických řešení a organizačních opatření, která 
jsou z hlediska zajištění BOZP nezbytná a vhodná; 

 na základě vyžádání příslušného zhotovitele stavby poskytování doporučení 
technických řešení nebo opatření k zajištění BOZP pro stanovení pracovních nebo 
technologických postupů a plánování bezpečného provádění prací, které s ohledem na 
věcné a časové vazby uskuteční současně nebo na sebe budou bezprostředně 
navazovat; 

 spolupráce s příslušným zhotovitelem stavby při stanovení času potřebného 
k provádění jednotlivých prací nebo činností nezbytných k realizaci stavby; 

 v případě potřeby a závažnějších problémů v oblasti BOZP zajištění uskutečnění 
kontrolních dnů za účelem dodržování plánu BOZP za účasti zhotovitelů stavby nebo 
osob jimi pověřených a dále organizace konání těchto kontrolních dnů a zároveň 
podávání informací o těchto skutečnostech zadavateli; 

 provádění zápisů o kontrolách a zjištěných nedostatcích v BOZP do stavebního deníku 
zhotovitele stavby. 
 
 

 

 

 

 

 
Mgr. Ing. Miloš Dohnálek, LL. M.

   starosta obce 

 


		2022-09-06T17:27:14+0200
	Ing. Bc. Alena Zahradníková




